INSTITUTO FEDERAL DE DUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

PROGRAMA NACIONAL DE ACESSO AO ENSINO TÉCNICO E EMPREGO – PRONATEC

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

CAMPUS SÃO CARLOS

1

RESULTADO FINAL

Edital Externo 09/2014 DRG/SCL

SELEÇÃO SIMPLIFICADA EXTERNA DE PROFESSORES E EQUIPE DE APOIO DO PRONATEC
PARA O CAMPUS AVANÇADO PIRASSUNUNGA

A Comissão de Seleção do Edital Externo 09/2014, designada pela Portaria nº

5.271, de 02/10/2014, após rigorosa análise e julgamento dos Recursos impetrados, e
ouvidas diversas instâncias competentes do Instituto Federal de São Paulo, torna público o
RESULTADO FINAL do processo seletivo, assim como, suas retificações:

Cargo: SUPERVISOR

Classificação Nome Pontuação

1º Érika Cristina Mashorca Fiorelli 11

2º Luciane Cristina Rissi 10,5

3º Luciana Cristina Furlan 8,5

4º Matheus Silva Tavellini 8,5

5º Marília Antonia Orsine Barbin 6

6º Valesca de Campos Mendes 6

7º Magally de Brito Costa 6

8º Luana Alves Coorradi 4,5

9º Edson Dorneles de Andrade 4

10º Bruna Cellim 4

11º Stiphany Pereira de Araújo 1,5

12º Éllen Cristina Alves 0

13º Helena Manzano Não Homologada

Cargo: ORIENTADOR

Classificação Nome Pontuação

1º Helena Manzano 11,5

2º Luciana Cristina Furlan 10,5

3º Luciane Cristina Rissi 10,5

4º Sara Zero dos Santos 10,5

5º Laís Roberta Lucente 10,5

6º Érika Cristina Mashorca Fiorelli 10

7º Magally de Brito Costa 9

8º Tammy Ticiane Locali 8,5

INSTITUTO FEDERAL DE DUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

PROGRAMA NACIONAL DE ACESSO AO ENSINO TÉCNICO E EMPREGO – PRONATEC

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

CAMPUS SÃO CARLOS

2

9º Bruna Cellim 6

10º Raquel Denardi Noronha 6

11º Márcia Cristina Zanoni Couto 4,5

12º Alessandra Maira de Carvalho Machado 4,5

13º Luana Alves Coorradi 4,5

14º Edson Dorneles de Andrade 4

15º Ana Carolina Chicaroni Fagundes Lima 4

16º Éllen Cristina Alves 3

17º Marguerita Raquel Pires 3

Cargo: AGENTE DE APOIO ADMINISTRATIVO

Classificação Nome Pontuação

1º Michelle Caroline Agostinho Moretti 15

2º Stella Sílvia Dias Oliveira 13

3º Adriana Aparecida Rodrigues Barros 13

4º Maria Silvia Balduino da Silva de Melo 12

5º Talita Martins Noé 12

6º Alecssandro Pereira de Araújo 8

7º Laís Roberta Lucente 6

8º Luciane Cristina Bispo Lima 5

9º Edna Ferreira dos Santos 5

10º Júlio César da Silva Chagas 4

11º Clair da Rosa Heiss de Lima 4

12º Eva Elisabete dos Santos Viana 3

13º Débora Natália Ceridório de Campos 3

14º Joseane Cristina da Silva Maio 2

15º Eduardo Jonas Cunhas 2

16º Alexandre Franco Böerner 0

17º Diego Augusto Bodini 0

18º Tamires Cristina Biondo 0

19º Francielly Priscila Soares Paes 0

DOCENTE: IB

Classificação Nome Pontuação

1º Edson Vieira de Moraes 14

2º Crystoff Martins Carvalho 2

3º Bruno José Bordignon 0

4º Eunir Aislian Rodrigues 0

INSTITUTO FEDERAL DE DUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

PROGRAMA NACIONAL DE ACESSO AO ENSINO TÉCNICO E EMPREGO – PRONATEC

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

CAMPUS SÃO CARLOS

3

5º Augusto Cesar Cardozo Strabelli 0

DOCENTE: RFM

Classificação Nome Pontuação

1º* Rodrigo dos Santos Silva 13,5

2º* Jakeline Andressa Pompeu Vituci 8

3º Glaucia Sinotti Jordão 14

4º Daniela Cristina Noronha Nardelli 14

5º Rodrigo dos Santos Silva 13,5

6º José Sidney Ferreira Lima 10

7º Jakeline Andressa Pompeu Vituci 8

8º Deizieli Aparecida Dorta Julien 2,5

9º Fernando Galvão de Souza 0

*Reclassificação ocorrida em virtude dos Recursos impetrados pelo Sr. Rodrigo dos
Santos Silva e pela Sra. Jakeline Andressa Pompeu Vituci, ambos servidores ativos do
IFSP campus Matão, cuja situação funcional foi devidamente comprovada. Tais recursos
foram analisados sob o crivo do item 8.5 do Edital 09/2014 DRG-SCL e, posteriormente
deferidos, com embasamento legal no item 5.12 do Manual PRONATEC, disponível no
sítio www.ifsp.edu.br, no qual só haverá contratação de professores externos, caso a
vaga não seja preenchida por servidores internos do Instituto Federal de São Paulo.

DOCENTE: RAV

Classificação Nome Pontuação

1º* Rodrigo dos Santos Silva 13,5

2º* Jakeline Andressa Pompeu Vituci 8

3º Reginaldo Marcelino Coscrato 24

4º Patrícia Cristina Sinoti 21,5

5º Glaucia Sinotti Jordão 14

6º Márcio Henrique Fernandes 14

7º Renan Elian de Carvalho Mamede 9

8º Geisa Martin de Freitas 6

9º Marcelo Eduardo de Oliveira 4

10º William Augusto Pavão 4

11º Fernando Galvão de Souza 0

12º Priscila Sanches Mariscal Mega 0

*Reclassificação ocorrida em virtude dos Recursos impetrados pelo Sr. Rodrigo dos
Santos Silva e pela Sra. Jakeline Andressa Pompeu Vituci, ambos servidores ativos do
IFSP campus Matão, cuja situação funcional foi devidamente comprovada. Tais recursos

INSTITUTO FEDERAL DE DUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

PROGRAMA NACIONAL DE ACESSO AO ENSINO TÉCNICO E EMPREGO – PRONATEC

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

CAMPUS SÃO CARLOS

4

foram analisados sob o crivo do item 8.5 do Edital 09/2014 DRG-SCL e, posteriormente
deferidos, com embasamento legal no item 5.12 do Manual PRONATEC, disponível no
sítio www.ifsp.edu.br, no qual só haverá contratação de professores externos, caso a
vaga não seja preenchida por servidores internos do Instituto Federal de São Paulo.

DOCENTE: IOP

Classificação Nome Pontuação

1º* Rodrigo dos Santos Silva 13,5

2º* Jakeline Andressa Pompeu Vituci 8

3º Denis Juliano Gaspar 24

4º Antonio Sinésio Leal Júnior 22

5º Patrícia Cristina Sinoti 21,5

6º Alexandre Rosim Pereira 16

7º Márcio Henrique Fernandes 14

8º Geisa Martin de Freitas 6

9º Enio Carlos Francisco 4,5

10º Marcelo Eduardo de Oliveira 4

11º William Augusto Pavão 4

12º Tassiane Tamara Locali 3

13º Martha Eugênia Rosin Delphino 0

14º Fernando Galvão de Souza 0

15º Priscila Sanches Mariscal Mega 0

16º Lineker Daniel Zanobio 0

*Reclassificação ocorrida em virtude dos Recursos impetrados pelo Sr. Rodrigo dos
Santos Silva e pela Sra. Jakeline Andressa Pompeu Vituci, ambos servidores ativos do
IFSP campus Matão, cuja situação funcional foi devidamente comprovada. Tais recursos
foram analisados sob o crivo do item 8.5 do Edital 09/2014 DRG-SCL e, posteriormente
deferidos, com embasamento legal no item 5.12 do Manual PRONATEC, disponível no
sítio www.ifsp.edu.br, no qual só haverá contratação de professores externos, caso a
vaga não seja preenchida por servidores internos do Instituto Federal de São Paulo.

DOCENTE: FIN

Classificação Nome Pontuação

1º Patrícia Cristina Sinoti 21,5

2º Daniela Cristina Noronha Nardelli 14

3º Rodrigo dos Santos Silva 13,5

4º Luci Natalina dos Santos 11,5

5º José Sidney Ferreira Lima 10

INSTITUTO FEDERAL DE DUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

PROGRAMA NACIONAL DE ACESSO AO ENSINO TÉCNICO E EMPREGO – PRONATEC

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

CAMPUS SÃO CARLOS

5

6º Jakeline Andressa Pompeu Vituci 8

7º Geisa Martin de Freitas 6

8º Deizieli Aparecida Dorta Julien 2,5

9º Fernando Galvão de Souza 0

DOCENTE: VEM

Classificação Nome Pontuação

1º Patrícia Cristina Sinoti 21,5

2º Alessandro dos Santos Carvalho 14

3º Rafael Vinícius Leme Habermann 14

4º Márcio Henrique Fernandes 14

5º Everton Alex Rodrigues dos Santos 14

6º Rodrigo dos Santos Silva 13,5

7º Talita Martins Noé 12,5

8º Luci Natalina dos Santos 11,5

9º Gerdean Fernandes da Costa 10

10º Jakeline Andressa Pompeu Vituci 8

11º Geisa Martin de Freitas 6

12º Marcelo Eduardo de Oliveira 4

13º Matheus Silva Tavelini 2,5

14º Priscila Sanches Mariscal Mega 0

Este Resultado Final revoga as disposições em contrário, publicadas no Resultado

Final do dia 07 de setembro de 2014, e não altera as demais disposições.

São Carlos, 08 de outubro de 2014.

COMISSÃO DE SELEÇÃO DO EDITAL 09/2014 DRG-SCL
PORTARIA Nº 5.271, DE 02/10/2014